1

2023年２月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

（開示事項の経過）連結子会社の固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが、本日「（開示事項の経過）

固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ」を公表いたしましたのでお知らせいたしま

す。

なお、本件が当社の連結業績に与える影響につきましては、2023 年２月 21 日付で公表しました「連

結業績予想の修正並びに特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」に反映しております。

記

（添付）

別添「（開示事項の経過）固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ」

以 上

2023年２月27日

各 位

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド

代表者 代表取締役社長 米田 幸正

（コード番号 7829：東証グロース）

問合せ先 管理統括本部長 杁本 直司

（TEL 03-6400-5524）

（開示事項の経過）固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年２月15日付で「2023年２月期通期連結業績予想の修正並びに特別利益及び特別損失の計上

見込みに関するお知らせ」を公表いたしました。

その内、「固定資産の譲渡に伴う特別利益（固定資産売却益）の計上」につきまして、2023年２月27日

に譲渡代金を受領いたしましたので、お知らせいたします。

記

固定資産の譲渡に伴う特別利益（固定資産売却益）の計上について

(a)譲渡の理由

経営資源の有効活用のため、当社所有の固定資産を譲渡するものであります。

(b)譲渡資産の内容

所在地 名古屋市中区新栄二丁目3703番地-２、3702番地、3703番地-３、

3705番地、3715番地１、3715番地２、3716番地

資産の概要 土地（宅地）、建物（鉄骨造陸屋根2階建）

譲渡価額 （譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます）

帳簿価額 （譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます）

譲渡益 684百万円

決済方法 銀行振込

 ※2023年２月15日付開示資料「2023年２月期通期業績予想の修正並びに特別利益及び特別損失の

計上見込みに関するお知らせ」からの修正箇所に下線を付しております。

(c)相手先の概要

譲渡先は、国内法人でありますが、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

その他、当社と譲渡先の間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記す

べき事項はありません。

(d)譲渡日程

取締役会決議日 2023年２月15日

契約締結日 2023年２月15日

物件引渡期日 2023年２月27日

(e)今後の見通し

2023年２月期第４四半期において、固定資産売却益684百万円を特別利益として計上見込みで

あります。2023年２月15日公表の「2023年２月期通期連結業績予想の修正について」に反映して

おります。

(f)その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項

開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上